



一人ひとりの思いを、もっと実現できる地域社会にする

ちばきん

オンライン開催

家族で考える

参加費 無料

介護と費用

～介護の実例から学ぶ、家族を守るための賢い対策～



介護が必要になった際の
「金銭的負担」や「ご家族の負担」、
認知症による問題、
財産管理上のトラブルについて、
介護の現場に携わる講師が
実例を交えて解説いたします。

開催日時

2025年 11月29日 [土] 10:00～11:00

定員 500名 (千葉銀行・横浜銀行 各250名)

開催方法 オンライン (Zoomウェビナー)

共催 千葉銀行・横浜銀行

デイサービス、特別養護老人ホーム、地域
包括支援センターなど、さまざまな環境
で長年、高齢者の相談業務に携わり、現
在は葛飾区地域包括支援センター青戸セ
ンター長、かつしか社会福祉会事務局
長、および葛飾区介護認
定審査会委員を務める。



講師：葛飾区地域包括
支援センター青戸
センター長 新美育子氏

タイム
スケジュール

開講挨拶	10:00～10:05
セミナー	10:05～10:55
閉講挨拶	10:55～11:00



千葉・横浜 パートナースhip
CHIBA YOKOHAMA PARTNERSHIP

千葉銀行と横浜銀行の業務提携「千葉・横浜パートナーシップ」に基づく共同セミナーとなります。首都圏を地盤とした千葉銀行・横浜銀行は、近接する営業地域のメリットを活かし、両行が持つノウハウを共有することで、地域に住むお客さまへのサービス向上をめざします。

事前申込の方法やセミナーに関するご注意事項は裏面をご覧ください。
定員に達した場合はお申込みを締め切ります。

事前申込について

申込受付期間 **2025年10月29日(水)～2025年11月28日(金)**

WEBにてお申込みください。申込フォームにて受付が完了すると、
「@zoom.us」よりメールが届きます。メールが届かない場合は、入力された
メールアドレスおよびメールの受信設定をご確認ください。

パソコンからは以下のURLからお申込みください。

※定員に達した場合はお申込みを締め切ります。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_-M-DLXZeQdiM8SkXXjTD-Q



お申込みは
こちらから



セミナー当日について

受付完了メールにセミナー参加用の「ID」「パスワード」が記載されております。
開催日時になりましたらZoomウェビナーよりご参加ください。

- Zoomは、Zoomビデオコミュニケーションズが提供するクラウドコンピューティングを使用したWEB会議サービスです。
- ご利用のインターネット環境によっては、事前に専用アプリのインストールが必要となります。また、映像や音声乱了り、ご利用いただけない場合がございますので、あらかじめご了承ください。
- 通信料はお客さまのご負担となります。
- ご視聴方法に関するお問い合わせは、開催前日までをお願いいたします。

保険商品に関するご注意事項

※本セミナーでは、お客さまへの各種情報提供とあわせて、当行取扱商品のご紹介を行う場合があります。

- 各取扱商品の説明にあたっては、当行所定の書面によりあらかじめ同意していただく必要があります。ご検討の際は、各商品のパンフレット、契約概要、注意喚起情報、ご契約のしおり・約款等の資料を必ずお読みいただき、内容をご確認・ご了承のうえ、お申込みください。
- 保険商品は預金ではないことから、払込保険料の元本保証はなく、預金保険の対象とはなりません。また、ご契約は、お客さまと引受保険会社の間で成立します。
- 保険会社が経営破綻に陥った場合には、保険金額、解約返戻金等が削減されることがあります。なお生命保険会社が破綻した場合には「生命保険契約者保護機構」により保険契約者保護の措置がとられることがあります。この場合にも、保険金額、解約返戻金が削減されることがあります。
- 当行が販売する保険商品の購入の有無が、当行におけるお客さまと他の取引に影響を与えることは一切ございません。
- 保険業法上の規制により、お客さまが「銀行等保険募集制限先」に該当する場合や、お借入れの状況等によっては、当行では保険契約をお申込みいただけない場合があります。

個人情報の取扱いについて

当セミナーの応募に際してお伺いした個人情報は、セミナー申込み手続きや、本セミナーの円滑な遂行および改善のための分析や関連する情報の提供に利用いたします。ご提供いただいた情報は、法令に基づく開示請求があった場合、ご本人の同意があった場合、その他特別な理由がある場合を除き、第三者へ提供いたしません。

くわしくは、お近くのちばぎん、または資産運用コンサルティング部まで、お気軽にお問い合わせください。

千葉銀行 資産運用コンサルティング部 043-301-9068 [電話受付時間] 月～金 9:00～17:00 (ただし、銀行の休業日を除く)